Решение
муниципального совета по образованию в городе Югорске

26 июля  2018 года                                                                                г. Югорск

Председатель: Клыкова Анита Георгиевна
Присутствовали: члены муниципального совета по образованию в городе Югорске.

1. Обеспечение условий для получения образования детей с ОВЗ и детей инвалидов. Проблемы. Перспективы.
 Крылова Надежда Павловна, заместитель начальника отдела оценки качества  и общего образования детей.

Решили:
1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Одобрить работу Управления образования  по обеспечению условий для получения образования детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов.

2. Согласование публичного доклада Управления образования о состоянии и развитии муниципальной системы образования за 2017 год.
Булдакова Оксана Александровна, заместитель начальника Управления по функционированию системы образования.

Решили:
1. Принять представленную информацию к сведению. Согласовать публичный доклад Управления образования за 2017 год.
2. Направить письмо главе города Югорска о рассмотрении возможности выделения бюджетных средств на ремонты муниципальных образовательных учреждений в срок до 10.08.2018.